di dare avvio alla procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del d.lgs. 

31 marzo 2023, n. 36, tramite trattativa diretta sul MEPA, della fornitura di libri da destinare 

alla biblioteca del Consiglio di Stato, per un importo a base d’asta stimato in € 10.771,00 

(diecimilasettecentosettantuno/00) I.VA assolta dall’editore;  

DATO ATTO che è stata espletata un’indagine informale di mercato, fuori Mepa, presso n. 

3 operatori economici scelti tra quelli abilitati al bando “Libri e pubblicazioni “,  

CONSIDERATO che entro la data del 31/01/2024, termine ultimo di presentazione delle 

offerte, sono pervenuti due preventivi, e che l’offerta più conveniente per l’Amministrazione 

in epigrafe è risultata quella presentata dalla Libreria KAPPA di Cappabianca Riccardo 

S.N.C., per l’importo complessivo di € 8.752,50 (ottomilasettecentocinquantadue/50) I.V.A 

assolta dall’editore; 

VISTA la Delibera Anac n. 582 del 13 dicembre 2023 concernente l’avvio del processo di 

digitalizzazione dei contratti; 

DATO ATTO che le nuove regole del Mepa e-procurement, introdotte dal 1° gennaio 2024, 

ai fini della digitalizzazione integrale del ciclo degli appalti, prevedono che per le procedure